S. dr. vi.

1 tenebamini: mi corretto su precedente scrittura.
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654
17 novembre 1264, Ventimiglia.

Isabella  de Leonis dichiara di aver ricevuto in mutuo dal figlio 
Iacopo Leono la somma di 3 lire di genovini, che s’impegna a resti
tuire entro un mese.

G Iacobi Leonis.
Die x v i i  novembris, post nonam. Ego Isabella de Leonis con

fiteor me habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore a te Iacobo 
Leono, filio meo, libras tres ianuinorum, renuntians exceptioni non 
numerate seu recepte pecunie, quas libras tres tibi vel tuo certo 
misso per me vel meum missum usque ad mensem unum proximum 
dare et solvere promitto. Alioquin penam dupli de quanto contra- 
fieret cum omnibus dampnis et expensis propterea factis et habitis 
tibi stipulanti dare et restituere promitto, rato manente pacto, te 
credito de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testibus et iura- 
mento et alia demum probatione. Pro pena et predictis omnibus 
observandis universa bona mea (habita) et habenda tibi pigneri 
obligo, faciens liec omnia et singula supradicta consilio Rainerii de 
Ambrosio de Montaldo et Petrini Advernie, vicinorum meorum, quos 
in hoc casu meos propinquos et consiliatores e lig [o ]1 et appello. 
Actum in dvitate Vintimìlii, in domo Ralmundi Barrerie, presenti- 
bus testibus Iacobo de Bisanne et dictis consiliatoribus. Anno et 
indictione ut supra.

1 L a carta è tarlata.

655
19 novembre 1264, Roccabruna.

Iacopo Leono, castellano di Roccabruna, su mandato del pode
stà di Genova, immette Guglielmo Calcia di Ventimiglia, procura
tore di Lanfranco Bulbonino de Turcha, nel possesso degli uomini, 
di una terra davanti al castello di Roccabruna e d i tutti i  diritti che 
appartenevano al defunto Girando Travaca.

9

G Lanfrand Bulbonini de Turcha.
Die x v i i i i  novembris, in mane. In presentia testium subscrip- 

torum, Iacobus Leonus, castellarne Rochebrune, recepto mandato 
r i o m i n i  potestatis Ianue per litteras suas sigili[at]as 1 sigillo comunis
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Ianue, quarum tenor inferius adnotatur, induxit Guillelmum Calciam 
de Vintimilio, procuratorem Lanfranci Bulbonini de Turcha, ut de ipsa 
procuratione patet per instrumentum inde factum manu Iacobi de 
Travi notarii, die xxm  octubris proxime preteriti, nomine dicti Lan
franci, in possessionem infrascriptorum de Rocbabruna, videlicet Ugo
nis Rubaldi, Petri Castagne, Aiegri, eius fratris, et Bartholomei Pic- 
tavini, et pecie unius terre posite ante castrum Rocbebrune, subtus 
viam, super qua est arbor una nucis, atque omnium iurium que in 
predictis babebat olim et habere consueverat Giraudus quondam Trava- 
cha; et de predictis predictum Guillelmum dicto nomine manualiter 
investivit. Tenor dictarum litterarum talis est; « Guillelmus Sca- 
rampus, Ianue civitatis potestas, viro discreto Iacobo Leoni, castel
lano Rochebrune, salutem et omne bonum. Alia vice meminimus vobis 
rescripsisse pro nobili viro Lanfranco Bulbonino, honorandissimo cive 
nostro, ut eidem vel eius nuncio, in executione sententiarum, quas 
contra Giraudum Travacham de libris quadraginta duabus et soldis 
sex et denariis quatuor et dimidium ianuinorum extitit consecutus, 
daretis possessionem vel quasi de iuribus que quondam Giraudus 
Travacha habebat in hominibus infrascriptis, videlicet in Ugone 
Rubaldo, Petro Castagna, Aiegro, eius fratre, et Bartholomeo Picta- 
vino, et de orto uno ante castrum Rochebrune posito, super quo est 
arbor una nucis, infra viam, et vos aliquid inde facere noluistis pre- 
textu quarumdam litterarum, quas vobis et predecessori vestro asseri- 
tis esse missas, sicut ipsius Lanfranci labor nobis indicat iteratus. Quia 
vero de executione ipsarum sententiarum facienda tenemur capitulo 
speciali et dieta iura non sint comunis Ianue, sed fuerunt dicti Giraudi, 
et terre similiter, vobis denuo, non obstante1 aliquo mandato vobis 
a nobis facto, districte precipimus et mandamus, sub debito iura- 
mento et pena nostro vobis, si contrafeceritis, arbitrio auferenda, 
qtulatenus1, receptis his litteris, sublato cuiuslibet dilationis obstá
culo, iuretis que sunt dicta superius adimplere. Q[uam] 1 possessio
nem detis contra predictos heredes et heredes Ugonis Rubaldi et 
heredes dicti quondam Giraudi. Si quis autem app[a]ruerit1 contra- 
dictor, ipsum ad nostram presenciam Ianuam dirigatis, rationis atque 
iusticie plenitudinem recepturum. Alioquin, si mandata nostra posue- 
ritis in contemptum, post receptionem presendum usque dies decem 
per vos legittimos defensores veniatis Ianuam coram nobis, quare 
hec fieri non debeant ostensurus2; et si forte venire non poteritis, 
nobis infra dictum terminum dierum decem per vestras litteras rescri- 
batis quare predicta non vultis exequi vel causam omnia premissa
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fieri prohibente<m); et scire vos volumus prò constanti quod, ante- 
quam his [proced]eremus1 presentibus annuendum, fecimus unum
ex sapientibus Ianue, videlicet nobilem virum Simonem ..........1
ante nostram convocari presenciam ut super hoc suum nobis consi- 
lium exiberet, de cuius consilio a nostro presentiialiter mandjato1 et 
beneplacito consensimus emanasse. Datum Ianue, die xxii octubris ».
Actum ante ecclesiam Sancte Margarite [d e ]1 Rochabruna, presenti- 
bus testibus Dalfino Parrigola, Iohanne Sogobono et Obertino filio 
natu[rali quondam] 8 Raimundi Iudirìs.

1 La carta è  lacera. 2 ostensurus: così nel tns. 3 L ’inchiostro è  sbiadito.

656
7 dicembre 1264, Ventimiglia.

Giovanni Rubeus de Volta, nominato castellano del castello 
della Rocca di Ventimiglia in luogo di Franceschino Lecavela dal 
podestà di Genova, dichiara di aver ricevuto dal detto Franceschino 
la consegna del castello e redige l'inventario di quanto in esso è con
tenuto, richiamandosi all’inventario redatto il 23 agosto 1262 (cfr. 
documento n. 487).

Franceschini L[ecave]lel. c. cxxviib
Die vii decembris, circa terciam. Ego Iohannes R u be[u ]s2 de 

Volta, castellarne [castr]i2 Roche Vintimilii prò anno proxime ven
turo prò cambio et loco Franceschini Lecavele, iuxta tenorem et 
formam litterarum domini potestatis Ianue et eiusd[em ]2 comunis 
sigillo munitarum, confiteor me habuisse et recepisse dictum castrum 
et claves ipsius atque res comunis subscriptas a te dicto Franceschino 
Lecavela, castellano predicti castri prò anno proxime preterito, renun- 
tians exceptioni non habiti seu recepti castri, clavium atque rerum.
Primo balistas septem cornu de turno signatas et coherenciatas, ut 
continetur in instrumento olim consignationis dicti castri Nicolai de 
Aldone, facto manu Iohannis de Mandolexio notarii m cclxii, die 
x x iii augusti, et omnes alias res que in ipso instrumento continentur.
Actum in dicto castro, presentibus testibus Guillelmo Bucucio, Io- 
hanne Brunoldo et Ansaldo Embrono. Anno et indictione ut supra3.

S. dr. vi.

1 La carta è lacera. 2 L ’inchiostro è  sbiadito. 8 II  resto della pagina è  
bianco.
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A P P E N D I C E

I

Milleducenteno decies cur[ren]teque1 seno 
anno natalis Domini fit grada talis.
Verberibus 1 * Christo gens nuda can _  ,

/ ^  audes « 2 • ^  cbatatque suas £r ^  ^  et crimum viscere fi ^
atque cantu . signo crucis anteri .

>  atim <T i - f  • • . 1 orepergere ter ^  ^  Christi patiuntur hon

Die vini iunii. Confessus fuit Obertus de Magasco, serviens lacobi 
Leoni, habuisse solutionem ab eo usque ad halendas augusti et ultra 
soldos in i [in] 1 mense augusti.

Die xvini marcii, ante terciam.
Guillelmus Enricus se constituit prò Lanfranco

Bulbonino de lb. xxv
et Guido Bonebella prò Fulcone Curio de lb. xxv
Quisque eorum prò dieta pena ante lectionem cuiusdam sentencie 
quod ipsi attendent et observabunt omnia que sentenciabunt contra 
dictos Lanfrancum et Fulconem Rainaldùs Bulferius et Otto Bone
bella occasione quarumdam rationum Dulcis Aque.

+  Racio consolationis in anima per preteritimi
et cetera